
1. Titulní stránka: logo MKP, měsíc, rok, web, text: program; vizuál prodává skládačku 
a pořadatele  

 
 
 
Program 
 
 
FILMOVÝ KLUB MKP       
            
 
3. 10. Loganovi parťáci / Logan Lucky  
USA 2017, Steven Soderbergh, anglicky s čes. titulky, 119 min., od 12 let 

 
Bratři Loganovi žijí v úplném zapadákově, nemají peníze, nemají práci, mají jencejch 
smolařů a looserů, který na jejich jméně sedí už téměř sto let. Jimmy Logan (Channing 
Tatum) se rozhodne otočit konečně kolo štěstí a ukrást 14 milionů dolarů během největšího 
automobilového závodu v Americe. Potřebuje do party svého bráchu s jednou rukou (Adam 
Driver), musí dostat z vězení místního odborníka na loupeže všeho druhu (Daniel Craig), 
odborníka na počítače a další pomocníky. Vypadá to jako naprosto šílený nápad, ale 
výhodou natvrdlých lupičů je, že si všichni myslí, že jsou... natvrdlí. 
 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 
 
 

 
10. 10. Tulipánová horečka / Tulip fever 
Velká Británie - USA 2017, Justin Chadwick, anglicky s čes. titulky, 107 min., od 15 let 

 
V 17. století zachvátila Amsterdam a celou zemi "tulipánová horečka". Jediná cibulka 
exotické květiny měla hodnotu desetinásobku průměrné mzdy a svému majiteli mohla přinést 
nesmírný majetek. Přesto je pro bohatého obchodníka Cornelia Sandvoorta (Christoph 
Waltz) největším štěstím svatba s mladičkou Sophií (Alicia Vikander). Cornelis si objedná její 
portrét u nadaného malíře (Dane DeHaan). Sympatický a talentovaný mladík Sofii okouzlí, a 
protože on její sympatie opětuje, zrodí se vášnivá, ale zakázaná láska. Aby svůj vztah utajili, 
milenci se víc a víc zamotávají do spleti podvodů a lží. Jejich nadějí na společnou 
budoucnost je vzácná tulipánová cibulka, díky které by získali spoustu peněz. 
 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 
 
 
 
17. 10. Barry Seal: Nebeský gauner / American Made 
USA 2017, Doug Liman, anglicky s čes. titulky, 114 min., od 12 let 

 
Barry Seal (Tom Cruise) pracuje jako pilot dopravního letadla a rutina amerických 
vnitrostátních letů ho čím dále víc ubíjí. I proto nadšeně skočí po nabídce CIA, aby pilotoval 
pod záštitou tajných služeb. Barryho čekají sexy přelety nad základnami kolumbijských 
narkobaronů, ze kterých pořizuje bohatou fotodokumentaci. Jenže proč létat takhle 
naprázdno, když se můžete spojit i s protistranou a kromě fotek pro CIA vozit do Ameriky i 
drogy?  
 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 
 



 
 
24. 10. Oklamaný / The Beguiled 
USA 2017, Sofia Coppola, anglicky s čes. titulky, 94 min., od 12 let 

 
Za zdmi izolované dívčí školy zuří americká občanská válka, ale její studentky a učitelky 
probíhající konflikt neberou na vědomí, dokud nezaklepe na jejich dveře těžce zraněný 
nepřátelský důstojník (Colin Farrell). Ženy se ho ujmou v aktu křesťanského milosrdenství, 
aby ho, hned jak se trochu postaví na nohy, vydaly „svým" vojákům jako válečného zajatce. 
Jenže John si postupně omotá kolem prstu nejen mladičké studentky, ale i jejich 
staropanenskou učitelku Edwinu (Kirsten Dunst) a především ředitelku školy (Nicole 
Kidman). 
 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 
 
 
31. 10. Zahradnictví: Dezertér  
ČR – Slovensko 2017, Jan Hřebejk, 116 min., od 12 let 

 
Druhá kapitola trilogie Zahradnictví se odehrává na pozadí převratných událostí v letech 
1947-1953. Otto Bock (Jiří Macháček) se po útrapách v nacistickém kriminále vrací jako 
uznávaný šéf do noblesního kadeřnického salonu Valentino v centru Prahy, ke své manželce 
(Gabriela Míčová) a jejím sestrám (Aňa Geislerová, Klára Melíšková). Jenže přichází zlom 
po únorovém komunistickém puči a Ottova firma je vyvlastněna státem. Podruhé v životě se 
mu rozpadá svět, tentokrát jsou však důsledky otřesu fatální... 
 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00 
 
Vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu. 
Cena legitimace 60 Kč (platí do 31. 12. 2017), k prodeji v pokladně MKP. 
 
 
 
FILMOVÝ KLUB – BIO SENIOR         
            
 
3. 10.  
Planeta opic / Planet of the Apes    
USA 1968, Franklin J. Schaffner, anglicky s čes. titulky, 112 min. 

 
Po šesti měsících letu vesmírem se kapitán Taylor (Charlton Heston) přidává ke zbytku 
posádky a ukládá se k hibernaci. Probouzejí se o 2000 let později, když ztroskotají na 
neznámé planetě, kterou ovládají inteligentní opice pořádající hony na primitivní lidi. Slavný 
dobrodružný sci-fi film se vrací do kin prostřednictvím Projektu 100. 
 

 
10. 10.  
Po strništi bos   
ČR 2017, Jan Svěrák, 111 min. 

 
Film podle stejnojmenné knihy Zdeňka Svěráka tematicky zapadá do tetralogie filmů Kolja, 
Obecná škola a Vratné lahve, které vyprávějí příběh jednoho muže na pozadí dějinných 
událostí 20. století, tentokrát z období Protektorátu. Rodina osmiletého Edy Součka byla 
nucena vystěhovat se z Prahy na venkov a on má najít a obhájit své místo v místní 
klukovské partě, jejíž svět je naprosto odlišný od toho, který znal. 



 
 
17. 10.  
Pěkně blbě  
USA 2017, Michael Showalter, anglicky s čes. titulky, 119 min., od 12 let 

 
Kumail je stand-up komik, příležitostný řidič Uberu a největší fanoušek Akt X. Emily studuje 
psychologii, má skvělý smysl pro humor a rozhodně se teď nechce vázat. Alespoň do chvíle, 
než vyrazí na večer stand-up komiků. Duchapřítomný Kumail okamžitě padne Emily do oka, 
a i když oba tvrdí opak, brzy je jasné, že nepůjde jen o záležitost na jednu noc. Nadějně se 
rozvíjející vztah ale naruší záhadná nemoc, která Emily uvrhne do umělého spánku. Teprve 
v nemocnici se Kumail potkává s jejími svéráznými rodiči, kteří se s ním přes počáteční 
nedůvěru postupně sbližují, což generuje řadu zábavných situací. 
 
 
 
24. 10.  
Neruda 
Chile – Francie – USA 2016, Pablo Larraín, španělsky s čes. titulky, 108 min. 

 
Policejní prefekt Oscar Peluchonneau (Gael G. Bernal) je pověřen zatčením bývalého 
chilského senátora a básníka Pabla Nerudy, který se po neúspěšném pokusu o útěk ze 
země již několik měsíců skrývá. Spisovatel postupně začíná vidět boj s Peluchonneauem 
jako příležitost ke znovuobjevení sebe sama. S inspektorem si hraje, nechává za sebou 
stopy, aby udělal jejich hru na kočku a myš nebezpečnější, a snaží se využít příležitosti stát 
se jak symbolem svobody, tak literární legendou, neboť mezitím začal inspirován 
dramatickými událostmi svého nového života sepisovat epickou sbírku básní Veliký zpěv. 
 
 
 
31. 10.  
Tovaryšstvo Ježíšovo  
Chorvatsko 2004, Silvije Petranović, chorvatsky s čes. titulky, 95 min., od 12 let 

 
Film podle prvního románu Jiřího Šotoly z období po Třicetileté válce sleduje proměnu 
jezuitského pátera, který byl poslán na panství Košumberk, do „heretického regionu“ střední 
Evropy, jako nový zpovědník mladé ovdovělé hraběnky. Skromná žena, která se zřekla 
majetku ve prospěch jezuitského řádu, na něj hluboce zapůsobí, a kněz začíná pochybovat, 
jestli mají příkazy jeho představených opravdu sloužit jen k šíření slávy boží. 
 

 
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00 
 
Vstup pouze s platnou legitimací Filmového klubu. 
Cena legitimace 60 Kč (platí do 31. 12. 2017), k prodeji v pokladně MKP. 
 
 
 
 
 
FILMOVÝ KLUB SPECIÁL 
 
14. 10.  
Matrix  
USA - Austrálie 1999, Lilly a Lana Wachowski, anglicky s čes. titulky, 136 min., od 15 let 



 
Představte si, že vaše realita je jen iluzí, a vaše nejtemnější noční můry jsou ve skutečnosti 
pravdivé. Kultovní sci-fi s Keanu Reevesem v hlavní roli se vrací v rámci Projektu 100. 
 
Vstup volný pro členy FK a čtenáře MKP, ostatní 80 Kč, velký sál v 18.00 
 
 
 
 
 
 
BIO JUNIOR 
 
14. 10.  
Já, padouch 3 / Despicable Me 3 
USA 2017, Kyle Balda, Pierre Coffin, český dabing, 90 min. 
 
Třetí pokračování animovaného hitu. Tentokrát bývalý padouch Gru bojuje proti zlosynovi 
jménem Balthazar Bratt, který byl v osmdesátých letech minulého století dětskou hvězdou 
populární televizní show, ale nedokázal se přenést přes její konec a od té doby škodí, kudy 
chodí. Nosí retro oblečení a nemožný účes, poslouchá staré písničky na kazetách a jako 
zbraně používá Rubikovu kostku a žvýkačkové bubliny. 
 
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00 
 
21. 10.  
Velká oříšková loupež 2 / The Nut Job 2: Nutty by Nature 
Kanada – USA – Jižní Korea 2017, Cal Brunker, český dabing, 92 min. 
 
Podaří se veverčákovi Bručounovi a jeho přátelům zabránit starostovi Oakton City, aby 
nechal zbourat jejich domov kvůli plánované výstavbě pochybného zábavního parku? 
 
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00 
 
 
 
 
 
 
BIO SKEPTIK aneb Večer obzvláště vytříbeného vkusu 
 
12. 10.  
Blade Runner 2049 
USA – Kanada – V. Británie 2017, Denis Villeneuve, angl. s čes. titulky, od 12 let 

 
Třicet let po událostech prvního filmu odhaluje nový Blade Runner a důstojník losangeleské 
policie K (Ryan Gosling) dlouho ukryté tajemství, které je natolik zásadní, že by mohlo zcela 
rozvrátit poslední zbytky lidské společnosti. Odhalení ho nutí zahájit pátrání po Ricku 
Deckardovi (Harrison Ford), který je už desítky let nezvěstný. 
 
Po projekci následuje debata s Jakubem Fürstem a Vítem Zapletalem  
o kvalitách snímku. Diváci s kartičkou FK v ruce budou mít v diskusi přednost. 

 
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00 
 



 

 

FILM A SPIRITUALITA 
ve spolupráci s Akademickou farností Praha. Projekce s úvodem a moderovanou diskuzí. 
Uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D. a Jan Regner SJ. 
 

4. 10.  

O těle a duši / Testről és lélekről 

Maďarsko 2017, Ildikó Enyedi, maďarsky s čes. titulky, 116 min., od 15 let 

Nekonvenční tragikomická love story dvou odlišně zmrzačených lidí: stárnoucího finančního 
ředitele jatek, jemuž tělesný handicap brání v navázání bližšího vztahu a mladé uzavřené 
kvalitářky masa s dokonalou pamětí, ale nepřekonatelnou fobií z tělesného kontaktu i 
potenciálního citového vzplanutí. Oba hrdinové, postupně ohromováni zjištěním, že sdílejí 
totožné sny (v nichž jsou laní a jelenem uprostřed zasněženého lesa), se je následně 
pokoušejí společně naplnit. Zlatý medvěd za nejlepší film na Berlinale 2017. 
 
Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00 
 
 
 
 
 
 
FILM A HUDBA 
 
4. 10.  
Červená 
ČR – Slovensko 2017, Olga Sommerová, 80 min. 
 
Celovečerní dokumentární film Olgy Sommerové o světově proslulé operní pěvkyni a 
herečce Soně Červené je příběhem ženy, jejíž malé dějiny byly ovlivněny velkými dějinami 
Evropy 20. století. 

 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00 
 
 
 
 
 
PROJEKCE A DIALOGY – filmové projekce FAMU 
Besedy po projekcích s hosty či kritiky moderuje Vladimír Hendrich 
 
16. 10.  
Druhá strana naděje 
Finsko 2017, Aki Kaurismäki, finsky s čes. titulky, 98 min., od 12 let 
 
Stárnoucí podomní obchodník s košilemi Wikström opustí svou ženu i uvadající živnost a 
zakoupí nevýdělečnou restauraci na zapomenutém helsinském dvorku. Brzy se ukáže, že 



nepřístupná slupka málomluvného hrdiny skrývá velké srdce – Wikström nabídne práci o 
poznání mladšímu muži, který se dílem osudu nachází ve zdánlivě bezvýchodné situaci. 
Stříbrný medvěd za nejlepší režii na Berlinale 2017.                    

Velký sál v 19.00, vstupné 80 Kč 
 
 
23. 10.  
Křižáček 
ČR – Slovensko - Itálie 2017, Václav Kadrnka, 90 min., od 12 let  

Malý Jeník, jediný potomek rytíře Bořka (Karel Roden), utíká z domova. Zoufalý otec se 
vydává po jeho stopách… Historická a stylisticky vyhraněná „road movie“ se odehrává 
v době vrcholného středověku a pokouší se pojmenovat univerzální a nadčasové problémy 
dospívání, vztahu k autoritám, úbytku životních sil i schopnosti přiznat si vlastní selhání. 
Křišťálový globus na MFF Karlovy vary 2017. 

Velký sál v 19.00, vstupné 80 Kč 
30. 10.  
Všechno bude fajn 
ČR 2017, Robin Kvapil, 71 min., od 15 let 
SLAVNOSTNÍ PREMIÉRA 
 
Hlavní roli v celovečerním hraném debutu Robina Kvapila hraje Brno. Spojuje několik 
příběhových linií hlavních postav, které se postupem vyprávění setkávají. Druhou osu 
představuje Brno prostřednictvím Brňáků coby obyvatel s „typovými“ přístupy k životu: 
bratříčků zastupitelů, vysloužilých, avšak upřímných revolucionářů i „roztomilých“ xenofobů a 
autistických umělců. Po projekci beseda s režisérem.   

Malý sál v 19.00, vstupné 80 Kč 
                                  
 
 
 
 
 
 
 
PROJEKT 100 
 
11. 10.  
Brazil  
Velká Británie 1985, Terry Gilliam, anglicky s čes. titulky, 143 min., od 15 let 
 
 
Jak snadné je stát se nepřítelem státu! Pesimistická vize nedaleké budoucnosti, inspirovaná 
Orwellovým románem 1984. Film v sobě kloubí satiru, parodii, fantaskní motivy i dadaisticky 
bizarní citace, to vše je ale neobyčejně působivým i děsivě aktuálním zobrazením 
kontrolovaného světa odlidštěné společnosti, žijící v permanentním strachu na pokraji 
apokalypsy. Lektorský úvod Vladimíra Hendricha 

       
 

       Velký sál v 19.00, vstupné 80 Kč 
 
 
 
 



 

Kino MKP = kino bez reklam, bez popkornu a bez bariér 

Kinosál knihovny najdete v suterénu Ústřední knihovny na Mariánském náměstí. Je vybaven 
jednou z nejkvalitnějších projekcí v Praze (digitální obraz ve 4K rozlišení, úhlopříčka plátna 
11,96 m, odstup 1. řady od plátna 8 m). 

Kromě dětských a 3D projekcí promítáme zahraniční filmy výhradně v původním znění 
s titulky. Před filmy nepromítáme žádné reklamní spoty, pouze jeden až dva filmové trailery. 
V sále není možné konzumovat občerstvení, takže vás při projekci nebude nikdo rušit. 
Přístup do sálu je plně bezbariérový, výtah je u vchodu z ulice Valentinské. 

 
Sponzoři: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 
KONTAKTY 

Městská knihovna v Praze 

222 113 555 (informace) 

Kulturní a vzdělávací centrum MKP 

Mostecká 26, 118 00 Praha 1 

257 532 908 

knihovna@mlp.cz, www.facebook.com/kulturaMKP 

Předprodej vstupenek – pokladna 

Ústřední knihovna, předsálí, Mariánské nám. 1, Praha 1 

PO – PÁ 14 – 20, SO (před 3D projekcí) 14 – 20 

222 113 425 

Online rezervace vstupenek: www.mlp.cz/akce 

Legitimace Filmového klubu MKP: cena 60 Kč, 

platnost do 31. 12. 2017. 

Pronájem sálů 

222 113 420, pronajem@mlp.cz 

www.mlp.cz 

 

http://www.mlp.cz/

